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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PUBLICA

* PENA CEBALLOS, SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS.

SIENDO LAS 09:00 HORAS DEL DIA 03 DE OCTUBRE DE 2018, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE
JUNTAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD UBICADA EN EL CAMPUS RAFAEL BUELNA, BLVD.
MIGUEL TAMAYO ESPINOZA DE LOS MONTEROS NUMERO 2358, DESARROLLO URBANO 3 RIOS, C.P. 80020,

DUDAS A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925059988-E6-2018
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO”. -

' \CUL!ACAN, SINALOA, SE LLEVO A CABO LA REUNION PROGRAMADA PARA LA JUNTA DE ACLARACION DE

\

DE CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.; Y JOEL MARTINEZ REGALADO., REPRESENTANTE
DE DISENO TECNOLOGIO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V. -

\
\' A
\ '"\. SE REUNIERON POR PARTE DE LOS LICITANTES LOS CC. MARCO ANTONIO ORTIZ CERVANTES. REPRESENTANTE
\
N\

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES: EL M.C. MANUEL DE JESUS
LARA SALAZAR, PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS; C. JESUS MANUEL ELIZALDE VALLES, REPRESENTANTE DEL DR. ISMAEL GARCIA CASTRO,
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACION Y DESARROLLO; C. NORMA ALICIA AGUILAR NAVARRO, DIRECTORA DE
CONTROL DE BIENES E INVENTARIOS; EL ARQ. JORGE PEREZ RUBIO, DIRECTOR GENERAL DE CONSTRUCCION
Y MANTENIMIENTO:. Y COMO ASESORES LOS CC. M.C. SALVADOR PEREZ MARTINEZ, CONTRALOR GENERAL;
DR. LAZARO GAMBINO ESPINOSA, DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS; Y LA DRA. MARTHA HERMELINDA

IGUALMENTE PARA DAR FE Y LEGALIDAD AL EVENTO, SE ENCUENTRA PRESENTE EL NOTARIO PUBLICO NUM.
162, LIC. ISMAEL ARENAS ESPINOZA. =

HACE USO DE LA VOZ EL M.C. MANUEL DE JESUS LARA SALAZAR, QUIEN INFORMA A LOS PRESENTES QUE A
LA FECHA Y HORA LIMITES ESTABLECIDOS EN EL SEGUNDO PARRAFO DEL NUMERAL 4.2 DE LA
CONVOCATORIA, PARA LA RECEPCION DE DUDAS CON RELACION A LAS BASES DEL CITADO DOCUMENTO,
ENVIARON PREGUNTAS LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

A\ b ra

MAQUINAS DE DIBUJO, S.A. DE C.V.

. PREGUNTA#1

MERO DE NU';':RO NUMERAL DE i
\ | PARTIDA paGINA | CONTENIDO
ANEXO “A” 4 AL FINAL DEL | DICE:
\_/ ESPECIFICACIONES ANEXO “A” | AL INDICARSE MARCA DE ALGUNOS BIENES, “LA
\ TECNICAS DE LOS | / 1 N A UNIVERSIDAD” BUSCA ASEGURAR LA CALIDAD DE LOS
/ l
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BIENES.

MISMOS, QUE LOS LICITANTES PARTICIPEN EN
IGUALDAD DE CONDICIONES Y QUE ESTOS SERAN
COMPATIBLES CON LOS QUE SE TIENEN EN EXISTENCIA,
LO ANTERIOR SE ENCUENTRA PREVISTO EN EL INCISO VI
DEL ARTICULO 40 DEL “REGLAMENTO".

~ | DUDA
.\ OBSERVACION:

\\

DEBEMOS ENTENDER QUE SOLO SE PODRA OFERTAR BIENES DE ESA MARCA Y
MODELO. PARA PERMITIR LA LIBRE PARTICIPACION, ({PODEMOS OFERTAR BIENES DE

OTRA MARCA Y MODELO CON CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES A LO

SOLICITADO? FAVOR DE ACLARAR.

|| RESPUESTA: SE PUEDEN OFERTAR BIENES DE OTRA MARCA Y MODELO CON CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES A LO SOLICITADO , SIEMPRE QUE EN EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES SE ACOMPANEN LAS FICHAS
TECNICAS DE LOS BIENES TANTO REQUERIDOS POR “LA UNIVERSIDAD” EN EL
ANEXO “A”, COMO LOS PROPUESTOS POR EL LICITANTE
PREGUNTA # 2
NUMERO DE NU";EERO NUMERAL DE —
PARTIDA i CONTENIDO
PARTIDAS 38 Y 39 2 ANEXO “A” MICROSCOPIOS ESTEROSCOPICOS: MICROSCOPIO

AMSCOPE B100B MS 40X-2000X
MAGNIFICACION CON LUZ.

ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LOS
BIENES.

OBSERVACION

DUDA U

EN ESTAS 2 PARTIDAS, ESTAN SOLICITANDO MICROSCOPIOS ESTEREOSCOPICOS,
PERO AL MODELO QUE HACEN REFERENCIA, NO LO ES. FAVOR DE ACLARAR.

RESPUESTA:

EL MODELO EXISTE EN MICROSCOPIO

INSTRUMEL, S.A. DE C.V.

PREGUNTA No. 1

NUMERO DE
PARTIDA NUMERO DE PAGINA NUMERAL DE CONTENIDO PARRAFO
.| SUBPARTIDA 1 1 | ANEXO”"A” || "

'DUDA
OBSERVACION:

SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA NOS PUEDAN DAR MAS INFORMACION
DE LA SUBPARTIDA No. 1

Tunel de Viento VBG-45 Descripcion: Tunel de viento de circuito abierto de tipo
succion

RESPUESTA:

| TUNEL DE VIENTO DE CIRCUITO ABIERTO DE TIPO SUCCION, CON SECCION DE

PRUEBA DE 0.45M X 0.45M X 1.0M, LARGO TOTAL 4 M, VELOCIDAD MAXIMA
NOMINAL 30 M/S*. ALIMENTACION 220 V C.A. INCLUYE LAMPARA DE LUZ BLANCA
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(FLUORESCENTE) Y LAMPARA DE LUZ ULTRAVIOLETA

PREGUNTA No. 2

DUDA U OBSERVACION GENERICA: (Cualquier pregunta sin relacién a determinado inciso)

U | SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE ACEPTEN ENVIAR LAS PROPUESTAS

DUDA
OBSERVACION: POR VIA MENSAIJERIA.
RESPUESTA: SE RATIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO CONTENIDO EN EL PENULTIMO PARRAFO

DEL NUMERAL 1 DE LA CONVOCATORIA, EL CUAL SE TRANSCRIBE:

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26 BIS FRACCION | DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LA
PRESENTE LICITACION ES PRESENCIAL, POR LO QUE LOS LICITANTES DEBERAN
PRESENTAR SUS PROPOSICIONES EN FORMA DOCUMENTAL Y POR ESCRITO,
ADEMAS DE LA DOCUMENTACION ADICIONAL, EN SOBRE CERRADO.

PREGUNTA No. 3

-] DUDA U OBSERVACION GENERICA: (Cualquier pregunta sin relacién a determinado inciso)

DUDA
’ OBSERVACION:

U

EN EL PUNTO 2.- DESCRIPCION GENERICA Y FORMA DE OFERTAR LOS BIENES.
ESTAN SOLICITANDO LO SIGUIENTE:

LA PRESENTE LICITACION TIENE COMO PROPOSITO, LA ADQUISICION DE “EQUIPO E
INSTRUMENTOS DE LABORATORIO”

ESTA LICITACION CONSTA DE 89 (OCHENTA Y NUEVE) SUBPARTIDAS, QUE
CONFORMAN LA PARTIDA UNICA, QUE SERA ADJUDICADA, A EL LICITANTE QUE
CUMPLA CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA Y QUE PRESENTE LA MEJOR PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.
EL METODO DE EVALUACION QUE SE UTILIZARA, SERA EL QUE SENALA EL ARTICULO
51 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, Y TOMANDO TAMBIEN EN CONSIDERACION LOS CRITERIOS DE
EVALUACION QUE SE MENCIONAN EN LA PRESENTE CONVOCATORIA.

LOS LICITANTES OBLIGATORIAMENTE DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA
COTIZANDO EL TOTAL DE LAS SUBPARTIDAS.

QUEREMOS ENTENDER QUE SOLAMENTE PARTICIPARAN LAS PERSONAS QUE
CUMPLAN CON TODAS LAS 89 SUBPARTIDAS Y SI NO ES ASI PODRIAMOS COTIZAR
LAS SUBPARTIDAS POR SEPARADO?

\_ | RESPUESTA:

SE MODIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO EN ESE SENTIDO, PARA QUEDAR COMO
SIGUE:

LOS LICITANTE PODRAN PARTICIPAR EN LA LICITACION, OFERTANDO DE LAS 89

/ 3
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SUBPARTIDAS, AQUELLAS QUE SEAN DE SU INTERES, Y SERAN ADJUDICADAS ET‘
FORMA INDEPENDIENTE MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO. |

PREGUNTA No. 4

DUDA U OBSERVACION GENERICA: (Cualquier pregunta sin relacién a determinado inciso)

DUDA
OBSERVACION:

U

' UNIVERSIDAD” SERA EN UN PLAZO NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES A PARTIR DE

PUNTO 2.2 TIEMPO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA DE LOS BIENES:
EN ESTE PUNTO ESTAN SOLICITANDO LO SIGUIENTE:

“EL LICITANTE” DEBERA GARANTIZAR POR ESCRITO EN SU PROPUESTA TECNICA
CONFORME AL ANEXO NUM. 8 QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES A “LA

LA FECHA DE COMUNICACION DEL FALLO, LIBRE A BORDO EN EL DOMICILIO
UBICADO EN CALLE FRANCISCO VILLA 353 PTE. ENTRE AVE. DONATO GUERRA Y JOSE
MARIA MORELOS Y PAVON, COL. CENTRO, C.P. 80000, CULIACAN, SIN.

YA QUE LOS EQUIPOS QUE SE VAN A COTIZAR SON DE IMPORTACION Y DE
FABRICACION ESPECIAL SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE AMPLIE EL
PLAZO DE ENTREGA A 90 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE
COMUNICACION DEL FALLO.

RESPUESTA:

SE AUTORIZA QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES SE REALICE UN PLAZO QUE NO
PODRA EXCEDER DE 60 DIAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACION DEL
FALLO.

DISENO TECNOLOGICO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

PREGUNTA #1

NUMERO DE NUMERAL DE _‘

i . NUMERO DE PAGINA | v PARRAFO

PARTIDA 8 1 ANEXO “A” SUB-PARTIDA 8  BOMBA
SUMERGIBLE DE  ACERO
INOXIDABLE 1 HP.

DUDA U | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE S| ESTA BOMBA SOLICITADA ES

OBSERVACION: PARA POZO O ALBERCA.

RESPUESTA: ES PARA ALBERCA

Pregunta #2
UMERO DE NUMERAL DE
NUMERO DE PA

PARTIDA ODEPAGINA | - NTENIDO RORRAEO
SUB-PARTIDA 9 BOMBA DE

PARTIDA 9 1 ANEXO “A” AGUA CENTRIFUGA JACUZZI 2

_,‘-/I. \_‘ HP-
DUDA U

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI ESTA BOMBA ES PARA

4
N
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OBSERVACION: HIDROMASALJE.
©> | RESPUESTA: | NO
'I
Pregunta #3
1A - NUMERO DE NUMERAL DE
I\ PARRAFO
| \| PARTIDA NUMERODEPAGINA | conTENIDO
'-, |\ SUB-PARTIDA 61
\ | | PARTIDA 61 3 ANEXO “A” TERMOCICLADOR MODELO C-
\ | 100. MARCA BIORAD
v DUDA U | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE QUE MODELO EN ESPECIFICO
OBSERVACION: NECESITA DE TERMOCICLADOR YA QUE BIORAD CUENTA CON DOS MODELOS: C-
]\ 1000 Y T-100. EL C-1000 MANEJA DOS MODULOS, EL MODULO DUAL DE 48/48
o POZOS Y EL SENCILLO DE 96 POZOS Y EL T-100 SOLO MANEJA EL MODULO DE 96
"\ POZOS. FAVOR DE ACLARARNOS
: \ | RESPUESTA: MODELO €-1000
1 / / Pregunta #4
) __,{1/', r
b i - NUMERO DE NUMERAL DE
. | panmies NUMERO DE PAGINA L PARRAFO
ESTA LICITACION CONSTA DE 89
\ PUNTO S. | SUBPARTIDAS, QUE
,1 DESCRIPCION CONFORMAN LA PARTIDA
[ / S/N 7 GENERICA Y FORMA | UNICA QUE SERA ADJUDICADA
f DE OFERTAR LOS | A EL LICITANTE QUE CUMPLA
i BIENS CON LOS REQUISITOS
7 SOLICITADOS.
' DUDA U | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE LA ADJUDICACION SEA POR SUBPARTIDA Y NO
OBSERVACION: POR “PARTIDA UNICA” (89 SUBPARTIDAS)
YA QUE SE ESTA LIMITANDO LA PARTICIPACION.
RESPUESTA: SE MODIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO EN ESE SENTIDO, PARA QUEDAR COMO
SIGUE:
' LOS LICITANTE PODRAN PARTICIPAR EN LA LICITACION, OFERTANDO DE LAS 89
\ SUBPARTIDAS, AQUELLAS QUE SEAN DE SU INTERES, Y SERAN ADJUDICADAS EN
\ FORMA INDEPENDIENTE MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO
AN
Prehunta #5
-
NUMERO DE NUMERAL DE
%\ NUMERO DE P
| PARTIDA ODEPAGINA | - D PARRAFO
LT %

M
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ESTA LICITACION CONSTA DE 89
SUBPARTIDAS, QUE
CONFORMAN LA PARTIDA
S/N 1,2Y3 ANEXO “A” UNICA QUE SERA ADJUDICADA
A EL LICITANTE QUE CUMPLA
CON LOS REQUISITOS
SOLICITADOS.
DUDA U  SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE LA ADJUDICACION SEA POR SUBPARTIDA Y NO
OBSERVACION: POR “PARTIDA UNICA” (89 SUBPARTIDAS)
YA QUE SE ESTA LIMITANDO LA PARTICIPACION.
RESPUESTA: SE MODIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO EN ESE SENTIDO, PARA QUEDAR COMO
SIGUE:
LOS LICITANTE PODRAN PARTICIPAR EN LA LICITACION, OFERTANDO DE LAS 89
SUBPARTIDAS, AQUELLAS QUE SEAN DE SU INTERES, Y SERAN ADJUDICADAS EN
| FORMA INDEPENDIENTE MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO
| Pregunta #6
" | NUMERO DE NUMERAL DE
Mg NUMERO DE PAGINA | oo PARRAFO
£ DESCRIPCIONES DE  LAS
TODAS 1,2,Y3 ANEXO “A' oy
DUDA SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE ACEPTEN OTRAS MARCAS A LAS

| OBSERVACION:

MENCIONADAS EN EL ANEXO “A” DE LA LICITACION. SIEMPRE Y CUANDO SE
CUMPLA CON LO REQUERIDO EN CUANTO A FUNCIONAMIENTO, SE ACEPTA

RESPUESTA:

SE PUEDEN OFERTAR BIENES DE OTRA MARCA Y MODELO CON CARACTERISTICAS

IGUALES O SUPERIORES A LO SOLITADO , SIEMPRE QUE SE ACOMPANEN LAS
FICHAS TECNICAS DE LOS BIENES TANTO REQUERIDOS POR “LA UNIVERSIDAD”
EN EL ANEXO “A”, COMO LOS PROPUESTOS POR EL LICITANTE
Pregunta #7
| NUMERO DE | NUMERO DE | NUMERAL DE PARRAFO j
PARTIDA PAGINA CONTENIDO
TODAS 1.2.Y3 ANEXO “A” DESCRIPCIONES DE LAS SUBPARTIDAS.
DUDA U | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE MAYOR DESCRIPCION DE

' --.\PBSERVACION:

TODAS LAS PARTIDAS SOLICITADAS EN EL ANEXO “A”.

lis,spu ESTA:

:

‘ REQUERIMIENTO, NO ES POSIBLE PROPORCIONAR LA INFORMACION SOLICITADA.

POR LOS TIEMPOS QUE TENEMOS PARA RESPONDER SUS DUDAS O PREGUNTAS,
(24 HORAS), Y POR LA CANTIDAD DE BIENES QUE INTEGRAN NUESTRO

i
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|

| NUMERO DE NUMERAL DE
PARRAF
PARTIDA NUMERODEPAGINA | - orenino 0
¥y DESCRIPCIONES  DE  LAS
> | Topas 1,2,Y3 ANEXO “A”

SUBPARTIDAS.

| \ DUDA
|\ '\ \ oBservAcION:

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS PROPORCIONE IMAGENES O ESQUEMAS
DE LAS PARTIDAS SOLICITADAS EN EL ANEXO “A”

\ \QESPUESTA:

| (24 HORAS), Y POR LA CANTIDAD DE BIENES QUE INTEGRAN NUESTRO

POR LOS TIEMPOS QUE TENEMOS PARA RESPONDER SUS DUDAS O PREGUNTAS,

REQUERIMIENTO, NO ES POSIBLE PROPORCIONAR LA INFORMACION
SOLICITADA.
EQUIPAR, S.A. DE C.V.
‘\ PREGUNTA # 1
. NUMER o NUMERO DE PAGINA NEFRRERAL BE PARRAFO N
i PARTIDA CONTENIDO
J v
|A DUDA U | EN EL PUNTO GENERAL 2, PAGINA 7, PARRAFO 2; LA PRESENTE CONVOCATORIA
w7 OBSERVACION: HACE REFERENCIA A LA OFERTA DE PARTIDA UNICA, SIN EMBARGO SE
_* REFERENCIAN PARTIDAS DE VARIOS RUBROS, HAY POSIBILIDAD DE OFERTAR Y
ADJUDICAR POR PARTIDA INDIVIDUAL, ESTO CON LA FINALIDAD DE DAR MAYOR
/ APERTURA Y PODER OBTENER MEJORES COSTOS Y SERVICIOS.
/| RESPUESTA: SE MODIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO EN ESE SENTIDO, PARA QUEDAR COMO
n - SIGUE:
N | LOS LICITANTE PODRAN PARTICIPAR EN LA LICITACION, OFERTANDO DE LAS 89
| SUBPARTIDAS, AQUELLAS QUE SEAN DE SU INTERES, Y SERAN ADJUDICADAS EN
L FORMA INDEPENDIENTE MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO
PREGUNTA #2
NUMERO DE NUMERAL DE —‘
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
\ 7 1 | ANEXO A
_ DUDA U | NOS PODRIA INDICAR EL VOLUMEN REQUERIDO PARA LA INCUBADORA
OBSERVACION:
L’RESPUESTA: 8 MATRACES DE 250ML- 5 MATRACES DE 500ML.
S PREGUNTA #3
\ \
\ NUMERO DE NUMERAL DE ]
\ NUMERO DE PAGINA
\ P ARTFM o Gl CONTENIBO PARRAFO
\ 1
1 ‘ ANEXO A

/Ay i, 7
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DUDA U | NOS PODRIA INDICAR LAS DIMENSIONES NECESARIAS DE LA SONDA DE
OBSERVACION: MEDICION
\, - | RESPUESTA: " SONDA DE 1 METRO EN ADELANTE |
|
’ PREGUNTA #4
1\ \ NUMERO DE NUMERAL B
| | \PARTIDA NUMERQIDE PAGINA CONTENIDO
\ \
Sy 22 1 ANEXO A
|
\j DUDA U | SOBRE LA BOMBA PERISTALTICA, SE NOS PODRIA INDICAR FLUJO, Y MUESTRA A
_ OBSERVACION: DOSIFICAR, ASI COMO SI REQUIERE CONTROLAR UN TIEMPO Y VELOCIDAD
f\ RESPUESTA: LA BOMBA ES DE FLUJO CONSTANTE SIN REGULADOR NI CONTROLADOR DE
A\ TIEMPO, EL MODELO DE LA BOMBA ES EL SIGUIENTE 907-101-3014-64, LA CUAL
\ PUEDE SER SUSTITUIDA POR EL MODELO FS-99 DE LA MISMA MARCA
A
o PREGUNTA #5
~/ | NUMERO DE NUMERAL DE
h- iy NUMERO DE PAGINA sl PARRAFO
24 2 | ANEXO A
[ DUDA U | NOS PODRIA INDICAR EL VOLUMEN NECESARIO DEL HORNO
3' OBSERVACION:
// RESPUESTA: |' 51.5X30X27CM.
;« l/ PREGUNTA #6
| NUMERO DE NUMERAL DE ]
PARTIDA NUMERO DE PAGINA RN PARRAFO
| 57 2 ANEXO A
| DUDA U | NOS PODRIA INDICAR PESO Y SENSIBILIDAD PARA LA BASCULA
OBSERVACION:
| RESPUESTA: 120KG. SENSIBILIDAD ESTANDAR |
PREGUNTA #7
. | NUMERO DE NUMERAL DE
\ | PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDG PARRAFO
|, 60 2 ANEXO A
~~—" | RUDA U | NOS PODRIA INDICAR PESO MAXIMO Y SENSIBILIDAD PARA LA BASCULA
OBSERVACION:
L Bréguesm: 120KG. SENSIBILIDAD ESTANDAR
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PARTIDA #8
NUMERO DE NUMERAL DE
. NA PARRAFO
ﬂ s PARTIDA NUMERD OE EAGH CONTENIDO
82 2 ANEXO A
\
'\ |\ |DuDA U | FAVOR DE MENCIONAR LAS DIMENSIONES NECESARIAS PARA LA CAMPANA DE
| | \| OBSERVACION: FLUJO LAMINAR.
\ ESPUESTA: 128X125X86CM

CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

PREGUNTA # 1
NUMERO DE NUMERAL DE
R
PARTiEA NUMERO DEPAGINA | o0~ PARRAFO
PARTIDA 61 3 ANEXO A
DUDA U | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL MODELO DEL EQUIPO DE
OBSERVACION: BIORAD QUE SE PIDE YA QUE EL INDICADO (C-100) NO EXISTE. ESTO CON LA
FINALIDAD DE OFERTAR EQUIPO CON CARACTERISITCAS SIMILARES O SUPERIORES.
¢ES POSIBLE?
RESPUESTA: EL MODELO CORRECTO ES C-1000
\/ Pregunta #2
NUMERO DE ' NUMERO DE PAGINA NUMERAL DE | PARRAFO
PARTIDA CONTENIDO
§;y PARTIDA 82 3 . ANEXO A
|
DUDA U | SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ESPECIFIQUE EL TAMARNO DE LA CAMPANA Y S|
OBSERVACION: - | ES FLUJO LAMINAR VERTICAL U HORIZONTAL O BIEN SI SE TRATA DE UN GABINETE
CLASE Il A2
RESPUESTA: TAMANO ES 128X125X86CM FLUJO LAMINAR VERTICAL
Pregunta #3
|
; NUMERO DE | NUMERO DE PAGINA NUMERAL DE | PARRAFO —\
\_ | PARTIDA CONTENIDO
\ PARTIDA 7 ANEXO A ]
\ DUDA U | FAVOR DE ESPECIFICAR EL NUMERO DE MATRACES QUE DESEA ACOPLAR A LA
\.__| OBSERVACION: PLATAFORMA DEL EQUIPO, AS COMO SU CAPACIDAD.
RE;pU]‘;STA: 8 MATRACES DE 250ML- 5 MATRACES DE 500ML.
|I: _/,' \

Tl
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Pregunta #4

NUMERO DE | NUMERO DE PAGINA NUMERAL DE | PARRAFO

* 5 PARTIDA CONTENIDO
[\
| PARTIDA 24 ANEXO A |
X e U | FAVOR DE ESPECIFICAR EL TIPO DE MATERIAL A ESTERILIZAR AS| COMO TAMBIEN
BSERVACION: | LA CAPACIDAD EN LITROS O PIES CUBICOS DEL EQUIPO, Y RANGO DE
TEMPERATURA QUE DEBE CUBRIR
RESPUESTA: TIPO DE MATERIAL ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD 51.5X30X27CM Y RANGO DE
| TEMPERATURA 100-1802C

Pregunta #5
NUMERO DE NUMERO DE PAGINA NUMERAL DE PARRAFO
PARTIDA CONTENIDO
PARTIDA 44 ANEXO A I
DUDA U FAVOR DE ACLARAR EL TAMANO DE GEL A TRABAJAR
OBSERVACION:
RESPUESTA: 120X120, 60X60 Y 60X120MM Y BUFFER REQUERIDO DE 550MM
|
|
NUMERO DE NUMERO DE PAGINA NUMERAL DE PARRAFO
y PARTIDA CONTENIDO
PARTIDAS 1-89 7 | 2.2 (ANEXO 8)
ﬂ7 DUDA U En bases indican que el tiempo de entrega de los bienes serd en un
< L OBSERVACION: plazo no mayor a 30 dias naturales. Solicitamos a la convocante se
nos permita entregar en un plazo de 45 a 60 dias naturales después
. del fallo ya que muchos de los equipos son de importacién.
RESPUESTA: LA ENTREGA DE LOS BIENES SERA EN UN PLAZO QUE NO PODRA
EXCEDER DE 60 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE
\ NOTIFICACION DEL FALLO.

INSTRUMENTOS OPTICOS DE PRECISION, S.A. DE C.V.

\PREGUNTA # 1

DE NUMERAL DE
NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
1 Anexo A 2
"

Paran no limitar Ia Iibyé parﬁj‘kp ign, favor de indicarnos cuales son las
AR

/' r f 10
’A
/I"
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OBSERVACION:

especificaciones minimas del equipo.

RESPUESTA:

PARA EFECTOS DE LA PRESENTE LICITACION, NO EXISTEN ESPECIFICACIONES
MINIMAS, LOS REQUERIMIENTOS DE “LA UNIVERSIDAD” SE ENCUENTRAN
CONTENIDOS EN EL ANEXO “A” DE LA CONVOCATORIA, SE PUEDEN OFERTAR
BIENES DE OTRA MARCA Y MODELO CON CARACTERISTICAS IGUALES O
SUPERIORES A LO SOLICITADO, SIEMPRE QUE SE ACOMPANEN LAS FICHAS
TECNICAS DE LOS BIENES TANTO REQUERIDOS POR “LA UNIVERSIDAD” EN EL
ANEXO “A”, COMO LOS PROPUESTOS POR EL LICITANTE

regunta #2

NUMERO

~

\
\ DE NUMERAL DE
\ 1 PARRAFO
: PARTIDA NUMERDDEPAGINA CONTENIDO
;\ 12 1 Anexo A 12
DUDA U | Paran no limitar la libre participacion, favor de indicarnos cuales son las
. | OBSERVACION: especificaciones minimas del equipo.
i ({??d, I*RESPUES'I'.C\: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO.
~// Pregunta #3
A MERO DE NUMERAL DE
B NU
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
28 2 | Anexo A _ 7
DUDA U | Paran no limitar la libre participacién, favor de indicarnos cuales son las
OBSERVACION: especificaciones minimas del equipo
RESPUESTA: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO
il] Pregunta #4
NUMERO DE NUMERAL DE
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
31 2 Anexo A | 10
DUDA U | Paran no limitar la libre participacién, favor de indicarnos cuales son las
OBSERVACION: especificaciones minimas del equipo.
\ RESPUESTA: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO
\
\  Pregunta #4
LR
\ | NUMERO DE NUMERAL DE 1
N
\\ PARTIDA UMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
\r g 1‘-. 37 2 r Anexo A
bUDA U | Paran no limitar la libre participacién, favor de indicarnos cuales son las
! OBSERVACION: l especificaciones minimas del equipo.

| ’HZ A (;;4\,¢*'
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OBSERVACION:

RESPUESTA: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO ‘
Pregunta #5
NUMERO DE NUMERAL DE
N O DE PAGINA PARRAFO
PARTIDA { PBAER oo CONTENIDO
38 2 i Anexo A ‘
DUDA U | Paran no limitar la libre participacién, favor de indicarnos cuales son las
OBSERVACION: especificaciones minimas del equipo.
RESPUESTA: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO
| Pregunta #6
NUMERO DE NUMERAL DE
R
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
q 39 2 | Anexo A ﬂ‘
\ DUDA U | Paran no limitar la libre participacién, favor de indicarnos cuales son las
j.,/,f‘. ~OBSERVACION: especificaciones minimas del equipo.
RESPUESTA: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO
Pregunta #7
NUMERO DE NUMERAL DE
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
41 2 Anexo A |
DUDA U | Paran no limitar la libre participacién, favor de indicarnos cuales son las
OBSERVACION: especificaciones minimas del equipo.
LRESPUESTA: SIMILAR A LA EMITIDA RESPECTO A SU PREGUNTA NUMERO UNO
Pregunta #8
NUMERO DE NUMERAL DE
ME E
PARTIDA NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
8 2.6 4
DUDA U | Grado de integracién de contenido Nacional:

Hay un formato para los equipos de importacién, ya que hay equipos que estdn
solicitando que no tienen contenido de Integracion Nacionalidad Mexicana.

"/ RESPUESTA:

1

POR SER LA PRESENTE UNA LICITACION DE CARACTER NACIONAL, ES
OBLIGATORIO QUE, QUIENES PARTICIPEN EN EL PRESENTE CONCURSO, DURANTE
EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, PRESENTEN EL
ANEXO 11, DEBIDAMENTE LLENADO Y FIRMADO.

A | 12
// -
Y o
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Pregunta #8

NUMERO DE NUMERAL DE
PARRAFO
” PARTIDA NUNMERNDE A CONTENIDO
| 22 | 8.2 Ultimo pérrafo
A
i DUDA Firma del contrato:
i \ OBSERVACION:

En caso de salir Adjudicado nos podrian mandar el contrato para su firma. En
caso que nos indique “NO”, se podria firmar el contrato al realizar la entrega de
los equipos para no afectar el costo del equipo.

RESPUESTA:

NO EXISTE INCONVENIENTE EN ENVIAR EL CONTRATO PARA SU FIRMA, SIEMPRE
QUE SE NOS ENVIE CON EL CONTRATO FIRMADO, NOS ENVIEN LOS
DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL NUMERAL 8.3 DE LA CONVOCATORIA.

Jf Pregunta #9

& A=
1 | NUMERO DE | NUMERO DE | NUMERAL DE PARRAFO
§ v /| PARTIDA PAGINA CONTENIDO
/4
= DUDA U | Licitacién Publica Presencial:
OBSERVACION:
Solicitamos a la convocante, para reducir los costos de traslado de CDMX —
Universidad Auténoma de Sinaloa CDMX. Podemos enviar nuestras proposiciones
por mensajeria.
' / RESPUESTA: SE RATIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO CONTENIDO EN EL PENULTIMO PARRAFO
| DEL NUMERAL 1 DE LA CONVOCATORIA, EL CUAL SE TRANSCRIBE:
& f CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 26 BIS FRACCION | DE LA
N ¥ LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LA
PRESENTE LICITACION ES PRESENCIAL, POR LO QUE LOS LICITANTES DEBERAN
PRESENTAR SUS PROPOSICIONES EN FORMA DOCUMENTAL Y POR ESCRITO,
ADEMAS DE LA DOCUMENTACION ADICIONAL, EN SOBRE CERRADO.
Pregunta #10
: NUMERAL DE
N ER
\ UMERO DE PARTIDA | NUMERO DE PAGINA CONTENIDO PARRAFO
\ 07 2 | Tercer parrafo
\
\ | DUDA U | Descripcidn Genérica y Forma de Ofertar los Bienes:
\ OBSERVACION:
A\ '\\ Debido a que existen muy pocas Empresas integradoras, solicitamos permitan cotizar
S \ subpartidas de manera individual, ya que al integrar todas las partidas el licitante se
Y\ L \\ convierte automaticamente en un intermediario resultando un precio mayor al que
\\
\( \ ’\ 13
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puede ofertar un representante autorizado por el Fabricante de la Marca.

RESPUESTA: SE MODIFICA NUESTRO REQUERIMIENTO EN ESE SENTIDO, PARA QUEDAR COMO
- SIGUE:

- LOS LICITANTE PODRAN PARTICIPAR EN LA LICITACION, OFERTANDO DE LAS 89
\ SUBPARTIDAS, AQUELLAS QUE SEAN DE SU INTERES, Y SERAN ADJUDICADAS EN
\ FORMA INDEPENDIENTE MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO

'ﬁE RECIBIERON SOLICITUDES DE ACLARACION DE DUDAS A LA CONVOCATORIA POR PARTE DE LOS LICITANTES
\ }NORLD NET COMMERCE, S. A. DE C. V., Y ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.V., MISMAS QUE
\j’OR SER RECIBIDAS EN FORMA EXTEMPORANEA DE ACUERDO AL CUARTO PARRAFO DEL NUMERAL 4.2 DE LA

CONVOCATORIA, NO SE RESPONDEN. . o

CON FUNDAMENTO EN EL ULTIMO PARRAFO DEL APARTADO | DEL ARTICULO 46 DEL REGLAMENTO DE LA

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, UNA VEZ QUE HEMOS
Vg TERMINADO DE DAR RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE ACLARACION, DAMOS OPORTUNIDAD A LOS
( 4y LICITANTES PARA QUE, EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA A LA
// LICITACION PUBLICA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULEN LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN
A RELACION CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS. ATENDIENDO AL NUMERO DE PREGUNTAS, Y/O COMPLEJIDAD
DE LAS MISMAS, INFORMAREMOS A LOS LICITANTES SI ESTAS SERAN CONTESTADAS EN ESE MOMENTO O S|

SE SUSPENDE LA SESION PARA REANUDARLA EN HORA O FECHA POSTERIOR.

.I SE SOLICITA A LOS LICITANTES PRESENTES MANIFIESTEN SI TIENE PREGUNTAS QUE FORMULAR CON
'/ RELACION A LAS RESPUESTAS RECIBIDAS A LO QUE DIJERON NO TENER NADA QUE AGREGAR. .---====m=mmmseeeaan

3” / EN ESTRICTO APEGO AL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY SE ACLARA QUE ESTA ES LA UNICA
V Y ULTIMA ACTA DE ACLARACION DE DUDAS A LA CONVOCATORIA

SE RATIFICA QUE SE REALIZARA EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EL DiA 09 DE
OCTUBRE DE 2018, A LAS 09:00 HRS. (HORARIO DE TELEFONOS DE MEXICO), EN ESTE MISMO LUGAR,
DESPUES DE LA HORA ANTES SENALADA, NO SE PERMITIRA LA ENTRADA NI EL REGISTRO DE NINGUN
\ LICITANTE NI OBSERVADOR. mues

,

| SE ANEXA A LA PRESENTE REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS LICITANTES, SERVIDORES PUBLICOS Y DEMAS
\| ASISTENTES EN LA REUNIGN. ---rerenev

: X A\ . e
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NO HABIENDO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNION A LAS 10:00 HORAS DEL DiA DE
SU INICIO.

r 2 POR EL COMITE DE ADQUISICIONES 7
M .
M.C. L DE JESUS WARA SALAZAR C. JESUS M?M{ ELIZALDE VALLES,
PRESIDENTE DELEOMITE DE ADQUISICIONES Y REPKESENTANTE DEL
SECRETARIO DE ADMINISTRACION Y FINANZAS D&..lSIViAEL GARCIA CASTRO

E PLANEACION Y
ROLLO

DIRECTOR GENE

M.C. SALVADO ARTINEZ,
CONTRALOR GENERAL

DRA. MARTHA HERMEUNDA-PENA CEBALLOS.
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

POR LOS LICITANTES:
MARCO ANTONIO ORTIZ CERVANTES. REPRESENTANTE DE M '
CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

JOEL MARTINEZ REGALADO., REPRESENTANTE DE DISENO
TECNOLOGIO EN LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN A LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA A LA
15
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LICITACION PUBLICA NACIONAL LA 925059988-E6-2018 “EQUIPO E INSTRUMENTOS DE LABORATORIO”.



